
1 
 

INFORMACE MZDY 01/2025 
 

1. Novinky v exekucích pro rok 2025 – dle nařízení vlády ze dne 18. prosince 2024, kterým se mění nařízení 
vlády č. 595/2006 Sb. 

 

 Odkaz na nařízení vlády je https://odok.cz/portal/veklep/material/KORNDB5E86CW/KORNDC4CUM5H 

 Nově se za vyživovanou osobu nepovažuje manžel ani registrovaný partner (a to ani partner podle zákona o registrovaném 
partnerství ani podle občanského zákoníku). Výjimkou je případ, že povinný doloží plátci mzdy, že jemu nebo jeho 
manželovi/partnerovi byl přiznán starobní nebo sirotčí důchod nebo důchod pro invaliditu 2. nebo 3. stupně (v tomto případě by se 
za vyživovanou osobu považoval). Pokud se o této informaci dozví plátce důchodu ze své úřední povinnosti, započte jednu čtvrtinu 
nezabavitelné částky, i když mu povinný tuto skutečnost nedoloží. Viz. NV č. 441/2024 Sb. 

 Dle výkladu Démonie 1/2025 (Kapitola 10 na straně 7, 8 a 9) pro rok 2025 platí, že se nové hodnoty platné od 1.1.2025, použijí již na 
prosincovou výplatu zpracovávanou v lednu 2025. Dle původního znění se na prosincovou výplatu ještě používaly hodnoty pro 
předchozí rok a nové hodnoty se použily poprvé až v únorovém zpracování lednových mezd (za výplatní období, do něhož připadl 
den, od něhož se tyto částky zvyšují).  

 Citace Nařízení vlády - Paragraf 4 odst. 2 Nařízení Vlády č. 595/2006 Sb. 
V § 4 odstavec 2 zní: „(2) Spadá-li termín výplaty mzdy do roku 2025, odstavec 1 se nepoužije a při výpočtu nezabavitelné částky se 
použije částka životního minima jednotlivce a částka normativních nákladů na bydlení pro jednu nebo dvě osoby ve výši k 1. lednu 
2025.“ 

1.1. Řešení v IMES 
 Dle výše uvedeného výkladu jsme Vám  automatickou reinstalací  naplnili 2.1.2025 hodnoty pro výpočet exekucí do číselníku 

C0997P do období 202412, za které budete nyní mzdy zpracovávat. Za období 12.2024 se tedy budou počítat exekuce s již nově 
vyhlášenými hodnotami platnými od 1.1.2025. 

 Jelikož jde o informace na poslední chvíli a výklad nelze ověřit z vícero stran, tak je na Vašem rozhodnutí, zda souhlasíte s tímto 
výkladem nebo si vrátíte hodnoty exekucí za období 12.2024 zpět na hodnoty roku 2024.  

 Vrácení proveďte v číselníku C0997P viz vyznačené sloupce. 

 
 
Hezký nový rok, klidné dny a pevné zdraví Vám přeje tým Mezd IMES 

https://odok.cz/portal/veklep/material/KORNDB5E86CW/KORNDC4CUM5H

